
Městský úřad v Říčanech 
OŽP – lesní hospodářství 
Komenského náměstí 1619/2 
251 01 Říčany 
Tel.: 323 618 265 (Ing. Zelená), 323 618 224 (Ing. Dvořák) 
 
Věc: vyrozumění o těžbě na lesním pozemku 
 
Katastrální území:.................................................................p.č.:................................................. 

Porost....................................................................................věk porostu:..................................... 

Předpokládaná výše těžby (m3/ha)........................................ 

druh těžby ............................................................................doba těžby....................................... 

Vlastník lesa: 

Jméno:........................................................................................................................................... 

Bydliště:..................................................................................PSČ:.............................................. 

Telefon........................................datum......................................... podpis.................................... 

Osoba/firma, která koupila lesní porost: 

Jméno/název:................................................................................................................................. 

Bydliště:...................................................................................PSČ:............................................. 

Telefon........................................datum......................................... podpis.................................... 

Osoba/firma, která bude provádět těžbu: 

Jméno/název:................................................................................................................................. 

Bydliště:...................................................................................PSČ:............................................. 

Telefon........................................datum......................................... podpis.................................... 

Vyjádření OLH: 
Situační nákres umístění těžby:                                      Popis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poučení na druhé straně                                   Datum:                     razítko a podpis OLH 



 
Poučení: 
Vlastník lesa je povinen přednostně provádět těžbu nahodilou tak, aby nedocházelo k vývinu, 
šíření a přemnožení škodlivých organismů. Pokud by v důsledku těžby nahodilé vznikla 
souvislá holina o výměře větší než 0,2 ha, je vlastník lesa povinen oznámit provádění takové 
těžby nahodilé alespoň 14 dnů předem orgánu státní správy lesů. Tato lhůta neplatí při 
provádění opatření podle § 32 odst. 1 písm. a) a odst. 2. 
  
Těžba nahodilá se započítává do celkové výše těžeb (§ 24 odst. 2 a § 25 odst. 3). Pokud by 
zpracováním těžby nahodilé byla překročena celková výše těžeb stanovená schváleným 
plánem nebo převzatou osnovou, musí vlastník lesa požádat orgán státní správy lesů o změnu 
plánu nebo osnovy. 
  
Těžbu v lese, ve kterém vlastník lesa hospodaří bez schváleného plánu nebo bez protokolem o 
převzetí převzaté osnovy, lze provést jen se souhlasem odborného lesního hospodáře. Souhlas 
nelze odmítnout, není-li těžba v rozporu s ostatními ustanoveními tohoto zákona. Má-li těžba 
překročit 3 m3 na 1 ha lesa za kalendářní rok, musí vlastník lesa, jakož i ten, kdo koupil 
stojící lesní porost, i ten, kdo provádí těžbu, předem písemně vyrozumět orgán státní 
správy lesů a doložit vyjádření příslušného odborného lesního hospodáře. Pokud orgán 
státní správy lesů nesdělí osobě, která jej písemně vyrozuměla o záměru provést těžbu, své 
stanovisko do 30 dnů ode dne doručení vyrozumění, může tato osoba těžbu provést. Na 
vydání tohoto stanoviska orgánu státní správy lesů se nevztahují obecné předpisy o správním 
řízení. 
  
Právnické a fyzické osoby zajišťující těžební práce jsou povinny provádět je takovým 
způsobem, který minimalizuje negativní dopady na lesní ekosystém v daném prostředí. 
 
Při likvidaci klestu pálením musíte tuto činnost ohlásit příslušnému Hasičskému sboru.  


	Porost: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	Jméno: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	Telefon: 
	datum: 
	Jménonázev: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	Telefon_2: 
	datum_2: 
	Jménonázev_2: 
	fill_19: 
	fill_20: 
	Telefon_3: 
	datum_3: 
	Text1: 
	Text2: 


